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خوشبختی
در شماره قبل گفتیم که پیامبر)ص( فرمودند که بدبخت در این ماه کسی است که از رحمت 
و غفران الهی محروم باشد  اما ببینیم خوشبخت چه کسی است. قطعا رمز دستیابی به قله 
رفیع خوشبختی، این است که انسان در عرصه زندگی و مدار حق و بندگی، اخلاق شایسته 
ای پیدا کند و به دور از افراط و تفریط و شکستن حریم دین، گشاده رو و خوش برخورد باشد و با 
اخلاقی ملایم، سخنانی زیبا و مودبانه به زبان بیاورد. حضرت علی)ع( می فرمایند: »خوشبخت 
و کامیاب نخواهد شد کسی که حدود الهی را برپا نداشت. شقاوت پیشگی فراهم نمی شود مگر 
با بی اهمیتی به خداوند. با طاعت پروردگار فرد به سعادت و با معصیت او به شقاوت دست می 
یابد.« شخصی از پیامبر اکرم)ص( روشی درخواست کرد تا با عمل به آن، محبت خدا، محبت 
خلق خدا و طولانی شدن عمر و محشور شدن با پیامبر)ص( را که دستاوردی جز خوشبختی 
دنیا و آخرت ندارد، به دست آورد.حضرت فرمودند: »اگر محبت خداوند را می خواهی پرهیزگار 
و متقی باش، اگر در پی علاقه مردم هستی به آنها نیکی کن و از آنچه در دستشان می بینی 
روی برگردان و چنانچه افزایش دارایی خود را طلب می کنی آنها را پاک از حقوق الهی و مردم 
کن.«پیامبر خدا)ص( می فرمایند: "خوشبخت  ترین مردم، کسی است که با مردمان بزرگوار 
درآمیزد.") بحارالانوار: 74 / 185 / 2 (امام علی)ع( نیز در این باره فرمودند: "خوشبخت  ترین 
مردم، کسی است که لذت گذرا را به خاطر لذت ماندگار ترک کند.") غررالحکم: 3218 (و باز 
می فرمایند"خوشبخت  ترین مردم، کسی است که فضل و مقام ما را بشناسد و به وسیله ما به 
خدا نزدیک شود و در دوستی ما یکدل و مخلص باشد و به آنچه ما بدان فرا خواندیم عمل کند 
و از آنچه ما نهی کردیم دست بردارد. چنین کسی از ماست و در سرای ماندگاری )بهشت( با 
استاد دافعی ماست.") غررالحکم: 3297 ( انشاءا... خوشبخت باشید.  

افزایش قیمت قند و شکر در بجنورد

تیر   21 که   4058 شماره  در  خــراســان  روزنــامــه 
ستون  در  مطلبی  در  رســیــد،  چــاپ  ــه  ب  1342
میدهند«  ــزارش  گ شهرستانها  از  ما  »خبرنگاران 
داده  خبر  بجنورد  در  شکر  و  قند  قیمت  افزایش  از 
است. در این مطلب می خوانیم: »چند روز است که 
در بجنورد قیمت قند و شکر افزایش یافته و }بعضی 
از{ پیشه وران بدلخواه خود قند و شکر را میفروشند. 
هم اکنون قند کیلویی 35 ریال و بلکه بیشتر بفروش 
میرود. بدیهی است که }علت{ گرانی قند و شکر جز 
احتکار آن نیست و در نتیجه بحقوق حقه طبقه پائین 
مردم }اجحاف{  میشود و خود و خانواده این طبقه 
اهالی  مینماید.  استیصال  دچار  سخت  را  مردم  از 
امیدوارند مقامات مسئول در این باره توجه کرده و از 

اجحاف محتکران جلوگیری نمایند.« 

خراسان شمالی 65 سال پیش
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بفرستید

حرف مردم

مرگ بر آمریکای امت اسلامی صدای بیداری مردم است که 
دنیا خواهد شنید و این گونه شیطان را رمی جمره می کنیم.

مراسم  سخنران  خراسان،  علمیه  حوزه  عالی  شورای   عضو 
در  سپاه  عملکرد  از  مطلب   این  بیان  با  بجنورد  در  قدس  روز 
و  کرد  حمایت  تهران  تروریستی  های  حمله  به  پاسخگویی 
گفت:حمله موشکی سپاه ایران به داعش، آمریکا را غافلگیر 

کرد و سبب بهت زدگی آنان شد.
راحل  امام  یادگار  قدس  روز  افــزود:  فرزانه  الاســلام   حجت 
به  واقعی  وابستگی  قطع  انقلاب،  حفظ  بر  اصــرار  که  است 
شرق و غرب داشت و خواهان استقلال حقیقی و خودکفایی 
اظهارداشت:حمایت  وی  بود.  دینی  و  شرعی  اصول  حفظ  با 
های  آرمان  از  اسرائیل  محو  و  قدس  آزادی  و  مستضعفان  از 
شود.وی  می  فراهم  الهی  های  پشتوانه  با  که  بود  ــام)ره(  ام
تکنولوژی،  در  است  مدعی  که  کشوری  همان  آمریکا  افزود: 
اقــدام  از  می زند  را  اول  حــرف  اقتصادی  و  نظامی  ــدرت  ق
موشکی سپاه مبهوت شد و این که  توانستیم بدون وابستگی 
به هیچ کشوری ذوالفقار را بسازیم پیروزی بزرگی است.وی 
گفت: این موشک به موقع و به جا به هدف خورد و استکبار را 
بهت زده کرد و اسرائیل و عربستان سعودی به خود لرزیدند 

هر چند که نباید دشمن را کوچک شمرد و از آن غافل شد.
باید  راحل  امام  آرمان های  و  انقلاب  ارزش هــای  افــزود:  وی 
از مرد و زن  ایران اسلامی  العین باشد و مردم رزمنده  نصب 

گرفته تا پیر و جوان و خرد و بزرگ با کمک نیروهای مسلح و 
سپاه و ... با بصیرتی که در وجود خود دارند مانع دست درازی 

دشمن می شوند.
وی با تأکید بر این که تنها حکومت اسلامی می تواند در مقابل 
دشمنان اسلام ایستادگی کند، عنوان کرد: هنگامی که امام 
صحنه  از  باید  و  است  سرطانی  غده  اسرائیل  )ره(  گفتند 
روزگار محو شود، بسیاری از هم لباس های ما نمی فهمیدند 

ایشان چه می گوید و هنوز هم نمی دانند.
وی افزود: بعضی هم لباس های پر دغدغه و پرآوازه ما معتقد 
بودند که باید اجازه بدهیم اسرائیل هم حکومت داشته باشد 

که این نگاهی غلط و اشتباه است.
وی اظهار کرد: اگر بخواهیم بر اساس قرآن، شاخصه های یک 
از  به عنوان چهره ای کامل  بیان کنیم، صهیونیسم  را  ستمگر 

یک جانی و ستمگر به ذهن می آید.
که  ایــن  به  ــاره  اش با  رضــوی  اسلامی  علوم  دانشگاه  رئیس 
کسی که ولایت علی )ع( را داشته باشد نمی تواند در مقابل 
مظلوم  مــردم  داد:  ادامــه  باشد،  بی تفاوت  ستمگری ها  این 
صهیونیسم  ددمنشی های  مقابل  در  غیره  و  یمن  فلسطین، 
بود. بی تفاوت  نباید  و  هستند  ستم  تحت  سعود  آل  خباثت  و 
حجت الاسلام فرزانه با بیان این که مسلمان واقعی نمی تواند 
باشد،  بی تفاوت  و  ببیند  را  )س(  زینب  حضرت  حرم  ویرانی 
از  هم  تحمیلی  جنگ  شهدای  از  حرم  مدافع  شهدای  گفت: 

درجه بالاتری برخوردار هستند.
وی افزود: صهیونیسم و اسرائیل بخش بزرگی از نظام مالی 
و  دارد  خود  نفوذ  تحت  را  دنیا  جمعی  و  سلاح های  دنیاست 
آنچه را که بخواهد می تواند القا کند و مسائل کوچک را بزرگ 
است  حالی  در  این  و  دهد  جلوه  کوچک  را  بــزرگ  مسائل  و 
ایران  ملت  عمومی  خاستگاه  راحل  امام  آرمان های  امروز  که 
اسلامی و ملت های زیادی در دنیای اسلام است و سرانجام 

آن پیروزی خواهد بود.
الهی  و  اسلامی  نظام  بر  تکیه  با  ملتی  وقتی  کرد:  عنوان  وی 
ترقه  جواب  می تواند  باشد،  ثابت قدم  خود  آرمان های  راه  در 
عراق،  سوریه،  یمن،  در  پیروزی  رمز  وی  بدهد.  موشک  با  را 
لبنان و فلسطین در مقابل زیاده خواهان و ظالمان را داشتن 
نظام اجتماعی قوی دانست و اظهار کرد: این نظام اجتماعی، 
حکومتی است که بر اساس قوانین اسلامی پیاده سازی شده 
و  بجنورد  های  خیابان  دیــروز  ما  خبرنگار  گــزارش  به  است. 
حماسه  مسئولان  و  مــردم  حضور  با  استان  شهرهای  دیگر 
گره کرده  مشت های  با  همه  و  گذاشت  نمایش  به  را  وحدت 
استکباری  های  حکومت  یوغ  زیر  از  ها  ملت  آزادی  خواهان 
و  بودند  اسرائیل  محو  و  فلسطین  آزادی  از  حمایت  ویژه  به 
و  اسرائیل«  بر  »مرگ  آمریکا«،  بر  »مرگ  مانند  شعارهایی  با 
از  را  خود  انزجار  پلاکاردهایی  حمل  و  سعود«  آل  بر  »مرگ 

صهیونیست، استکبار و ایادی آن ها در منطقه نشان دادند.

عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان در مراسم روز قدس بجنورد:

مرگ بر آمریکا صدای بیداری مردم است

بیانیه

تقدیر بزرگان از حضور  مردم در 
مراسم روز قدس

بزرگان استان با ارسال بیانیه ای  از حضور پر شور مردم 
از  بخشی  در  کردند.  تقدیر  قدس   روز  مراسم  در  استان 
بیانیه مشترک آیت ا... »مهمان نواز« نماینده مردم استان 
نماینده  »یعقوبی«  ا...  آیت  رهبری،  خبرگان  مجلس  در 
ولی فقیه در استان و »صالحی« استاندار خراسان شمالی، 
آمده است: به فضل الهی بار دیگر مردم مومن و ولایتمدار 
و  همراه  انقلابی،  و  ارزشمند  آگاهانه،  حضور  با  استان 
جهان،  مسلمانان  سایر  و  ایران  بزرگ  خروش  با  همگام 
حماسه ای جاودان و ماندگار را به یادگار گذاشتند. بی 
تردید این حضور عظیم نشان از دریافت عمق پیام و تدبیر 
تاریخی امام )ره( و لبیک به مقام معظم رهبری و نمادی 
رژیم  جنایات  به  نسبت  اســلام  دنیای  عمومی  نفرت  از 
اشغالگر صهیونیستی، تروریست های تکفیری و حامیان 
آن هاست. بر خود لازم می دانیم از مردم شریف استان که 

در خلق این حماسه بزرگ نقش داشتند تشکر کنیم.

خسارت 105 میلیارد ریالی تگرگ به بخش 
کشاورزی بجنورد

شیری- بارش تگرگ  105 میلیارد ریال به اراضی باغی و زراعی شهرستان بجنورد خسارت 
وارد کرد.مدیر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی با بیان این مطلب گفت: طی بارش 
تگرگ در خراسان شمالی، 95 میلیارد ریال به اراضی باغی و 10 میلیارد ریال هم به اراضی 
زراعی شهرستان بجنورد خسارت وارد شد.»عظیمی« افزود: تگرگ در بخش باغی به 500 
هکتار از تاکستان های آبی و دیم و در بخش زراعی به 672 هکتار از اراضی گندم خسارت 
وارد کرده است.وی خاطرنشان کرد: طی بارش این تگرگ به بخش کشاورزی در شهرستان 

های دیگر هم خسارت وارد شده که هنوز برآورد دقیقی انجام نشده است.

مدیرعامل مجمع خیران مدرسه  ساز استان خبر داد:

مشارکت خیران برای ساخت 14 کلاس درس  
علی نیا- مدیرعامل مجمع خیران مدرسه ساز خراسان شمالی از مشارکت خیران برای 
با اشاره به این که یک آموزشگاه 6  ساخت 14 کلاس درس در استان خبر داد.»ایمانی« 
شد،  خواهد  تکمیل  خیر  یک  جرگلان توسط  و  راز  توابع  از  سعود  یکه  روستای  در  کلاسه 
گفت: برای تکمیل این مدرسه 6 کلاسه خیری 300 میلیون تومان کمک کرده است.وی 
اظهارداشت: از محل اعتبارات دولتی نیز برای این آموزشگاه 500 تا 600 میلیون تومان 
هزینه شده است.وی یادآور شد: یک مدرسه یک کلاسه در همین روستا برای  10 دانش آموز 
استثنایی با کمک 55 میلیون تومانی موسسه خیریه گیتی ساخته خواهد شد و ان شاءا... 
از  رشوانلو  روستای  در  کرد:  بیان  رسید.وی  خواهد  برداری  بهره  به  آموزشگاه  این  مهرماه 
توابع شیروان با مشارکت 80 میلیون تومانی یک بانک خصوصی و کمک 80 میلیون تومانی 
از محل اعتبارات دولتی یک مدرسه یک کلاسه ساخته می شود و در دهه فجر امسال به بهره 
برداری خواهد رسید.وی ادامه داد: توافق نامه ای با یکی از بانک ها برای مشارکت در ساخت 
یک مدرسه 6 کلاسه در شهر اسفراین منعقد شده است که 200 میلیون تومان توسط بانک 

به عنوان خیر و 500 تا  600 میلیون تومان توسط دولت هزینه خواهد شد. 

ــش می  ــزای اف اواســـط هفته 5درجـــه  ــا  ت صــدیــقــی-دمــای هــوا 
با  شمالی  خراسان  هواشناسی  کل  اداره  معاون  یابد.»نصرتی« 
هواشناسی  یابی  پیش  های  نقشه  بررسی  گفت:  خبر  این  بیان 

بیانگر جوی نسبتا ناپایدار برای منطقه است. 
ساعات  در  هفته  اواســط  تا  امــروز  برای  اساس  این  بر  افــزود:  وی 

روزهای  برای  و  ابر  ،افزایش  شدید  نسبتا  باد  وزش  بعدازظهر، 
و  خفیف  بارش  شمالی  مناطق  ارتفاعات  در  دوشنبه  و  یکشنبه 

پراکنده باران پیش بینی می شود. 
گذشته  روز  صبح  به  منتهی  24ســاعــت  طی  کــرد:  تصریح  وی 

بیشینه دمای بجنورد 30درجه سانتیگراد بود.

را  پاک  هــوای  30روز  فقط  امسال  بهار  در  صدیقی-بجنورد 
تجربه کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییر چندانی 
در این زمینه نداشتیم.معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت 
ما  خبرنگار  به  خبر  این  بیان  با  شمالی  خراسان  زیست  محیط 
گفت: مرکز استان طی فروردین ماه سال جاری 13روز هوای 
برای  ناسالم  هوای  )متوسط(و 3روز  سالم  هوای  ،15روز  پاک 
گروه های حساس داشت. »شکاریان« افزود: اردیبهشت ماه نیز 
هوای  سالم)متوسط(و 2روز  هوای  پــاک،17روز  هوای  12روز 
ناسالم و همچنین خرداد ماه نیز5روز هوای پاک،21روز هوای 
حساس  های  گروه  برای  ناسالم  هوای  5روز  و  سالم)متوسط( 
سنجش  ایستگاه  یک  فقط  استان  اظهارداشت:در  داشــت.وی 

آلایندگی هوا که در بجنورد نصب شده است وجود دارد و میزان 
سنجش آلایندگی هوای بقیه شهرهای استان ازطریق کاهش 
دید افقی مورد ارزیابی قرار می گیرد. وی به دلایل و منشاء هجوم 
ریزگردها در استان پرداخت و تاکید کرد: تولید ریزگرد انسان 
ساز) مصنوعی( که باعث تغییر اقلیم و تخریب محیط زیست می 
شود  به مراتب نسبت به ریزگرد طبیعی  خطرناک تر است و باید 
با حساسیت بیشتری مورد توجه مسئولان مربوطه قرار گیرد. وی 
اظهار داشت: با توجه به این که مرکز استان به صورت  کاسه ای 
شکل و در گودی قرار گرفته است، با وجود فعالیت سنگ شکن 
ها در اطراف آن که ریزگردهای مصنوعی تولید می کنند پخش 
تواند  می  شهر  روی  سطح  خطرناک  و  آلاینده  ذرات  این  شدن 

برای مرکز استان یک تهدید جدی تلقی شود. وی خاستگاه و 
کانون محلی ایجاد ریزگردها در استان را جنوب و جنوب غرب 
عنوان و بیان کرد: با توجه به ضعف و فقر پوشش گیاهی اراضی 
این مناطق که سالیان زیادی است در آن آبی جاری نشده است 
با هر بار وزش باد شدید  باید شاهد هجوم ریزگرد و گرد و خاک 
و کانون اصلی  به 4عامل که منشاء  باشیم. وی  این مناطق  در 
ایجاد ریزگردهاست و استان  را تحت تاثیر قرار می دهد اشاره 
کرد و گفت: کانون های محلی )جنوب و جنوب غرب استان( 
فصلی  هــای  رودخــانــه  و  دارد  شــده  رهــا  زده  شخم  ــی  اراض که 
خشک شده و همچنین عدم تطابق بین اراضی زیر کشت رفته 
با مقدار منابع آب موجود ،کانون های منطقه ای )استان های 
شکن  سنگ  فعالیت  مصنوعی،   ریزگرد  های  ،کانون  همجوار( 
و  غرب  همسایه  کشورهای  کانون  صنعتی  و  کارخانجات  و  ها 
دارای  که  ترکمنستان  کشور  خصوص  به  و  کشور  غرب  جنوب 
بیابان  بزرگی به نام قره قوم است که با وزش هر بار باد شدید 
استان ما را تحت تاثیر قرار می دهد، در شمار این عوامل هستند.

دمای هوا 5درجه 
افزایش می یابد

بجنورد در بهاری که گذشت 

فقط 30روز هوای پاک


